MUNICÍPIO DE OTACÍLIO COSTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE EDITAL DE PROCESSO DE ESCOLHA DE DIRETORES DOS CENTROS

DE EDUCAÇÃO INFANTIL CATARINA FUHRMANN E MARIA DE LOURDES DA SILVA

PINHO 07/2024

A Comissão de avaliação, nomeada através do Decreto Municipal n.3.760/2024, no uso de

suas atribuições, torna público aos interessados, que está aberto o Edital de escolha de

professores para exercer a função de Diretor dos Centros de Educação Infantil Catarina

Fuhrmann e Maria de Lourdes da Silva Pinho

Centro de Educação Infantil

Catarina Fuhrnann

Diretor  01 vaga

Centro de Educação Infantil

Maria de Lourdes da Silva

Pinho

Diretor 01 vaga

CRITÉRIO DE SELEÇÃO:  por Títulos, avaliação do Plano de Gestão, nos termos do edital,

da Lei Ordinária n. 2.695 /2019 e do Decreto n. 3179/2022.

TAXA DE INSCRIÇÃO: ISENTA

PRAZO E LOCAL DE INSCRIÇÃO: dias 26 a 01 de março de 2024 das 13h30min às 17h00min

– Secretaria de Educação de Otacílio Costa – sito a Av. Olinkraft, 1.603, bairro Pinheiros.

JUSTIFICATIVA: A Secretaria Municipal de Educação promove o processo de escolha de

professores para a função de Direção diante a vacância das referidas funções nos CEIs

informados, a fim de dar cumprimento da Meta 19 do Plano Municipal de Ensino, a Lei Federal

n. 14.113/2020 (Novo FUNDEB).

Maiores informações pelo fone 49 3275-1935

Edital completo no site www.otaciliocosta.sc.gov.br

A comissão